
PROCEDURA AC02 – n. 14/2019 

4.e Esperti di diagnosi e certificazione energetica di processi ed edifici CV presenti 46 

 n. 2 figure professionali con avanzate capacità gestionali, attitudine al problem solving ed 

autonomia progettuale con conoscenza ed esperienza in attività di accertamento ed 

ispezione della conformità degli APE, conoscenza della normativa in materia di 

prestazione e certificazione energetica degli edifici, esperienza in assistenza tecnica per 

analisi ed elaborazioni di dati relativi al sistema di certificazione energetica 

CV coerenti con la figura richiesta 17 

Graduatoria finale 

N. Cognome e Nome  Punteggio 

1 FABBRI Kristian 26 

2 MARINOSCI Cosimo  26 

3 LAMBRUSCHI Alex 25 

4 ROSSI Silvia 23 

5 PEGHETTI Morena 22 

6 SANAPO Paola 22 

7 TADDIA Alessandra 22 

8 ROTUNNO Giuseppina 21 

9 FILENI Pier Federico  19 

10 ROSSI Enrica 19 

11 BOTTACINI Massimo 18 

12 BALDISSERRI Gianluca 17 

13 RUSSO Ruben 17 

14 MITIDIERI Martino 12 

15 BARBOLINI Fausto 11 

16 GRIFONE Pasqualino 11 

17 ZECCHINI Roberto 9 

 

 
  



 

 n. 1 figura professionale con avanzate capacità gestionali, attitudine al problem solving ed 

autonomia progettuale con conoscenza ed esperienza in attività di accertamento ed 

ispezione di impianti termici, conoscenza della normativa in materia di conduzione, 

manutenzione, controllo, accertamento e ispezione degli impianti termici, esperienza in 

assistenza tecnica per analisi ed elaborazioni di dati relativi al sistema di certificazione 

degli impianti termici. CV coerenti con la figura richiesta 17 

Graduatoria finale 

N. Cognome e Nome  Punteggio 

1 LAMBRUSCHI Alex 25 

2 MARINOSCI Cosimo 24 

3 FABBRI Kristian 23 

4 ZECCHINI Roberto 21 

5 BALDISSERRI Gianluca 20 

6 ROSSI Silvia 19 

7 PEGHETTI Morena 18 

8 SANAPO Paola 18 

9 BOTTACINI Massimo 17 

10 FILENI Pier Federico 17 

11 TADDIA Alessandra 16 

12 MITIDIERI Martino 15 

13 ROTUNNO Giuseppina 14 

14 ROSSI Enrica 13 

15 RUSSO Ruben 12 

16 BARBOLINI Fausto 11 

17 GRIFONE Pasqualino 11 

 

 
  



 

 n. 1 figura professionale con buone capacità gestionali, attitudine al problem solving ed 

autonomia progettuale con conoscenza ed esperienza nelle attività di gestione e 

coordinamento delle procedure di accreditamento al sistema CRITER — Catasto 

Regionale Impianti Termici e di Accertamento (verifica documentale) dei rapporti di 

controllo degli impianti termici ai sensi e con le modalità di cui all'art. 17 del Regolamento 

Regionale n. 1/2017, e conoscenza della normativa regionale in materia di controllo degli 

impianti termici. CV coerenti con la figura richiesta 6 

Graduatoria finale 

N. Cognome e Nome  Punteggio 

1 NEGRO Valerio 14 

2 GABRIELE Marilena 9 

3 GUARINI Davide 9 

4 CHERCHI Mauro 8 

5 MARVELLI Marco 7 

6 STIZZA Daniele 6 

 

 

 

 n. 10 figure professionali con ottime o avanzate capacità gestionali, attitudine al problem 

solving ed autonomia progettuale con esperienza in verifiche di conformità degli attestati di 

prestazione energetica, con particolare riferimento alla effettuazione degli accertamenti 

documentali, conoscenza della normativa regionale in materia di attestazione della 

prestazione energetica degli edifici. CV coerenti con la figura richiesta 36 

Graduatoria finale 

N. Cognome e Nome  Punteggio 

1 FABBRI Kristian - RINUNCIA 74 

2 MARINOSCI Cosimo - RINUNCIA 74 

3 LAMBRUSCHI Alex - RINUNCIA 69 

4 PEGHETTI Morena  68 

5 TADDIA Alessandra  68 

6 SANAPO Paola 64 

7 DALLACASA Francesca 59 



8 OLIVIERI Giulia 59 

9 ROSSI Silvia 59 

10 RUSSO Ruben 57 

11 ROTUNNO Giuseppina 49 

12 BORGHI Alberto 48 

13 ROSSI Enrica 47 

14 VISCARDI Mena 44 

15 BALDISSERRI Gianluca 42 

16 BOTTACINI Massimo 41 

17 FILENI Pier Federico 41 

18 DEGLI ESPOSTI Francesco 39 

19 VENTURINI Licia 37 

20 SALVATORI Piero 35 

21 BARBOLINI Fausto 34 

22 RONCAGLIA Roberto 33 

23 CHINAGLIA Fabrizio 32 

24 SEMERARO Melissa  32 

25 ZECCHINI Roberto 32 

26 GABURRO Francesca 30 

27 PRADELLA Giacomo 28 

28 MONTUSCHI Andrea 27 

29 VECCHI Daniele 26 

30 MORO Cristiano 23 

31 MITIDIERI Martino 21 

32 CIRACI Vita 20 

33 GRIFONE Pasqualino 20 

34 SAMUELLI Diego 20 

35 OCONE Giuliano 18 

36 RUIZ MIGUEL Maria Susana 17 

 

 

 

 

 

 



 n. 5 figure professionali con buone o ottime capacità gestionali, attitudine al problem 

solving ed autonomia progettuale con conoscenza ed esperienza nelle attività di 

accertamento (verifica documentale) dei rapporti di controllo degli impianti termici e 

conoscenza della normativa nazionale e regionale in materia di controllo degli impianti 

termici. CV coerenti con la figura richiesta 25 

Graduatoria finale 

N. Cognome e Nome  Punteggio 

1 DEGLI ESPOSTI Francesco 59 

2 VECCHI Daniele 54 

3 MONTUSCHI Andrea 43 

4 MORO Cristiano 41 

5 SAMUELLI Diego 38 

6 DALLACASA Francesca 36 

7 OLIVIERI Giulia 31 

8 VISCARDI Mena 31 

9 GABURRO Francesca 30 

10 BORGHI Alberto 28 

11 RONCAGLIA Roberto 28 

12 CHINAGLIA Fabrizio 26 

13 PRADELLA Giacomo 26 

14 VENTURINI Licia 26 

15 SEMERARO Melissa 25 

16 SALVATORI Piero 23 

17 CIRACI Vita 20 

18 RUIZ MIGUEL Maria Susana 19 

19 OCONE Giuliano 18 

20 NEGRO Valerio 14 

21 CHERCHI Mauro 9 

22 GABRIELE Marilena 9 

23 GUARINI Davide 9 

24 MARVELLI Marco 7 

25 STIZZA Daniele 6 

 


